ce” olduğuna göre, âyetlerdeki bu yemin ifadeleri nasıl anlaşılmalıdır? Mü-

fessirler, bu konuyu tartışmışlar ve ‘ulûmü’l-Kur’ân’dan da istifade ederek

meseleye açıklık getirmeye çalışmışlardır. Bu müfessirlerden birisi de

Medârikü’t-Tenzîl ve Hakâiku’t-Te’vîl (kısaca Medârik) adlı eserin müellifi Ne-

sefî’dir (ö. 710/1310). Bu çalışmada onun söz konusu eserinde yemin ifadele-

rine yaklaşımı incelenmektedir.

1. Çalışmanın Konusu, Problemi, Amacı, Kapsamı ve Yöntemi

Bu makalede “Nesefî’nin Aksâmü’l-Kur’ân’a Yaklaşımı” incelenmekte-

dir. Makalenin problemi, Nesefî’nin aksâmü’l-Kur’ân’a yaklaşımının bugüne

dönem toplumunun bir geleneği olarak yapılmışsa, bir anlam ifade edebilir.

“Kur’ân neden Cahiliye Araplarının uyguladığı yemin örfüne yer

vermiştir?” sorusunu müfessirler cevaplandırmaya çalışmışlardır. Kuşkusuz

bu cevapların tamamını burada aktarma imkânı yoktur. Bir örnek olması

adına Râzî’nin (606/1210) açıklamalarını dile getirmek istiyoruz. O, Sâffât

23 Ebû ‘Abdillâh Muhammed b. İsmâîl el-Buhârî, el-Câmiu’s-Sahîh (İstanbul: Çağrı Yayınları,

1992), “Eymân”, 4; Ebü’l-Huseyn b. Haccâc Müslim, el-Câmi‘u’s-Sahîh (İstanbul: Çağrı Yayın-

ları, 1992), “Eymân”, 1; Ebü’l-Fadl Celâlüddîn ‘Abdurrahmân b.

Yemin edilen şeyin faziletine dikkat çekmek

Nesefî, Kur’ân’da bu konuda pek çok âyetin bulunduğunu ifade et-

mektedir. Bunlardan birkaçını zikretmek istiyoruz.

ۜ ۜ ۜ ۜ ۜ

“Yemin olsun sıra sıra dizilenlere, engel olanlara, Zikr (Kur’ân) oku-

yanlara ki şüphesiz ilâhınız tektir.”51

Nesefî bu âyetleri İbn Mes‘ûd (ö. 32/652-653), İbn ‘Abbas (ö. 68/687-

688) ve Mücâhid’in (ö. 103/721) görüşlerinden de faydalanarak açıklamakta

ve şunları söylemektedir: Yüce Allah (c.c.) bu âyetlerde saf saf dizilmişlere

yemin ederken melekler grubu veya namazda saf saf dizilenlerin nefisleri

üzerine; toplayıp sürenler ifadesiyle de bulutları sevk edenler ve ilham yoluy-